Jornalista responsável
ADILSON DUSI STRACK

L I C I TA Ç Õ E S

S M M A

SÚMULA DO REQUERIMENTO DA LICENÇA PRÉVIA – Associação de chácaras casa de campo
02 CNPJ: 36.394.152/0001-63 torna público que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ponta Grossa – PR, para Associação de Chácaras, R. Canion São Jorge Ponta Grossa
– PR.

SUMÁRIO
ATO S  D O  P O D E R  E X E C U T I VO

A D M I N I S T R A Ç Ã O  D I R E TA
 - LICITAÇÕES ..........................................................................................1
 - SMMA .....................................................................................................1

A D M I N I S T R A Ç Ã O  I N D I R E TA
 - FMS ........................................................................................................2
 - IPLAN .....................................................................................................2

ATO S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I VO
 - CÂMARA MUNICIPAL ............................................................................3

EDIÇÃO Nº 3.067 / ANO XIII / 04 PÁGINAS PONTA GROSSA, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021

ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 3.067 - PONTA GROSSA, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 20212

F M S
F U N D A Ç Ã O  M U N I C I PA L  D E  S A Ú D E

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA

Departamento de Licitações e Contratos

Av. Visconde de Taunay, 950    Tel.: (42) 3220-1015-ramal 1240-CEP: 84051-900            Ponta Grossa - PR.

Página 1

RESULTADO DO PREGÃO 20/2021

Pregão nº 20/2021 – Processo nº 29/2021 – para Regsitro de Preços para eventual aquisição de Filmes de
RAIO-X realizado em 05/03/2021.
FORNECEDOR: POLLO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 09.204.127/0001-05

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

(R$)

Valor Total

(R$)

1 1 Filme de Raio-X 13 x 18 para

écran verde. Caixa com 100

unidades

FUJI FILM

13X18  para

¿cran verde

CX 8 46,28 370,24

2 1 Filme de Raio-X 15 x 40 para

écran verde. Caixa com 100

unidades

FUJI FILM 15

x 40 para

¿cran verde

CX 80 117,77 9.421,60

3 1 Filme de Raio-X 18 x 24 para

écran verde. Caixa com 100

unidades

FUJI FILM 18

x 24 para

¿cran verde

CX 200 94,32 18.864,00

4 1 Filme de Raio-X 24 x 30 para

écran verde. Caixa com 100

unidades

FUJI FILM 24

x 30 para

¿cran verde

CX 260 147,84 38.438,40

5 1 Filme de Raio-X 30 x 40 para

écran verde. Caixa com 100

unidades

FUJI FILM  30

x 40 para

¿cran verde

CX 180 246,51 44.371,80

6 1 Filme de Raio-X 35 x 35 para

écran verde. Caixa com 100

unidades

FUJI FILM 35

x 35 para

¿cran verde

CX 130 251,46 32.689,80

7 1 Filme de Raio-X 35 x 43 para

écran verde. Caixa com 100

unidades

FUJI FILM  35

x 43 para

¿cran verde

CX 230 302,69 69.618,70

8 1 Filme de Mamografia 18 x 24

para écran verde. Caixa com

100 unidades

FUJI FILM 18

x 24 para

¿cran verde

CX 70 207,16 14.501,20

Valor Total do Fornecedor: R$ 228.275,74 (duzentos e vinte e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais
e setenta e quatro centavos).
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 228.275,74 (duzentos e vinte e oito mil, duzentos e
setenta e cinco reais e setenta e quatro centavos)
Não houve lotes fracassados ou desertos
Ponta Grossa-PR dia 01/04/2021
Beatrice Farias
Pregoeira

______________________________________________________________________________

RUA: JACINTO LOZZA, 81 – ESTRELA – PONTA GROSSA/PR – CEP: 84050-120

FONE: (42) 3025-7993 – CNPJ: 30.462.323/0001-68 – e-mail: cimsamu@hotmail.com

1

        Ponta Grossa, 01 de abril de 2021.

Ofício nº 22/2021

Prezado (a) Prefeito (a)

Venho por meio deste convocá-lo para a ASSEMBLÉIA GERAL do

Consórcio Intermunicipal Samu Campos Gerais – CIMSAMU, a realizar-se no

dia 15 de abril de 2021, quinta-feira, às 14h00, via vídeo conferência, o link

será enviado no dia da reunião.

 Assuntos principais abordados:

 Relatório de Gestão 2020;

     Habilitações e Qualificações junto ao Ministério da Saúde;

                    Adesão de Municípios e contratos de rateios firmados;

 Aprovação de Adesão do Município de Reserva ao CIMSAMU

Sem mais para o momento, agradeço desde já a presença de todos.

Atenciosamente,

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT
PRESIDENTE DO CIMSAMU

I P L A N
I N S T I T U T O  D E  P E S Q U I S A  E  P L A N E J A M E N T O  U R B A N O  D E

P O N TA  G R O S S A

Edital de Entrada de Estudo de Impacto de Vizinhança e
de Relatório de Impacto de Vizinhança - EIV/RIVI

Nº 05/2021– IPLAN
 A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, através do Instituto de Pesquisa de Planeja-
mento Urbano de Ponta Grossa, em cumprimento à Lei Municipal nº 12.447/2016, torna público
que a Universidade Estadual de Ponta Grossa portadora do CNPJ 80.257.355/0001-08, protocolou
o Estudo de Impacto de Vizinhança e o Relatório de Impacto de Vizinhança, conforme consta no
Processo nº 5398/2021, do empreendimento denominado Sede da Policia Cientifica e Centro de
Anatomia UEPG, localizado na Universidade Estadual de Ponta Grossa – Campus Uvaranas deste
município.
 A solicitação de Audiência Pública deverá ocorrer no prazo máximo de 20 (trinta) dias a
partir da publicidade do Relatório de Impacto de Vizinhança (RIVI) e do Estudo de Impacto de
Vizinhança (EIV), em acordo com o contido no Decreto no 15.410/2019.
 O EIV/RIV estará disponível no http://iplan.pontagrossa.pr.gov.br/.

Ponta Grossa, 01 de abril de 2021.
Celso Augusto Sant’Anna

Diretor Executivo IPLAN
______________________________________________________________________________

Edital de Entrada de Estudo de Impacto de Vizinhança e
de Relatório de Impacto de Vizinhança - EIV/RIVI

Nº06 /2021– IPLAN
 A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, através do Instituto de Pesquisa de Planejamen-
to Urbano de Ponta Grossa, em cumprimento à Lei Municipal nº 12.447/2016, torna público que
a empresa JFR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS portadora do CNPJ 03.214.702/0001-54,
protocolou o Estudo de Impacto de Vizinhança e o Relatório de Impacto de Vizinhança, conforme
consta no Processo nº 5847/2021, do empreendimento denominado Condominio Residencial e
Centro Comercial, localizado na Rua Braulina Carneiro de Quadros, SN- Bairro Ronda deste mu-
nicípio.
 A solicitação de Audiência Pública deverá ocorrer no prazo máximo de 20 (trinta) dias a
partir da publicidade do Relatório de Impacto de Vizinhança (RIVI) e do Estudo de Impacto de
Vizinhança (EIV), em acordo com o contido no Decreto no 15.410/2019.
 O EIV/RIV estará disponível no http://iplan.pontagrossa.pr.gov.br/.

Ponta Grossa, 05 de abril de 2021.
Celso Augusto Sant’Anna

Diretor Executivo IPLAN

ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSAEDIÇÃO Nº 3.067 - PONTA GROSSA, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021 3

Edital de Entrada de Estudo de Impacto de Vizinhança e
de Relatório de Impacto de Vizinhança - EIV/RIVI

Nº XXXXXXXXX/2021– IPLAN
 A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, através do Instituto de Pesquisa de Planeja-
mento Urbano de Ponta Grossa, em cumprimento à Lei Municipal nº 12.447/2016, torna público
que o requerente Gabriel José Lacerda portadora do CPF 041.394.569/30, protocolou o Estudo de
Impacto de Vizinhança e o Relatório de Impacto de Vizinhança, conforme consta no Processo nº
6678/2021, do empreendimento denominado Loteamento Bela Vista, localizado no Prolongamento
da rua Arichernes Carlos Gobbo, Neves deste município.
 A solicitação de Audiência Pública deverá ocorrer no prazo máximo de 20 (trinta) dias a
partir da publicidade do Relatório de Impacto de Vizinhança (RIVI) e do Estudo de Impacto de
Vizinhança (EIV), em acordo com o contido no Decreto no 15.410/2019.
 O EIV/RIV estará disponível no http://iplan.pontagrossa.pr.gov.br/.

Ponta Grossa, 05 de abril de 2021.
Celso Augusto Sant’Anna

Diretor Executivo IPLAN

C Â M A R A  M U N I C I PA L
D I V E R S O S

DIÁRIAS CONCEDIDAS PELO PODER LEGISLATIVO

ORDEM 06/2021

DATA CONCESSÃO 01/04/2021
NOME DAINLER EDUARDO HADIMA MARCONDES
FUNÇÃO MOTORISTA
RG/MATRÍCULA 12.488.689-9 SSP/PR - 102251
DESTINO SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR

MOTIVO À SERVIÇO DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO COM DES-
TINO À GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO

DATA/HORÁRIO INÍCIO 01/04/2021 - 08:00
DATA/HORÁRIO TÉRMINO 01/04/2021 - 13:00
QUANTIDADE 1
VALOR UNITÁRIO R$ 60,00
VALOR TOTAL R$ 60,00
VEÍCULO UTILIZADO VEÍCULO OFICIAL - SANDERO – BCF-6503

ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 3.067 - PONTA GROSSA, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 20214

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA - PR
Versão eletrônica: http://www.pontagrossa.pr.gov.br/diario-oficial